



AMPLA ENGENHARIA LTDA - ME

Rua Monsenhor Jose Paes Santiago, 271, Centro

Estância/SE CNPJ : 17.150.562/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAUÁ/SE

Praça Gil Soares, Nº 272 - Centro

Umbaúba/SE - CNPJ: 13.099.395/0001-73

OBRA: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO E URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA RUA JOÃO PAULO II NO MUNICÍPIO DE UMBAUÁ/SE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAUÁ/SE

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 3

PERÍODO: 28/12/2024 a 28/02/2025

CONTRATO Nº: 055/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 – PMU

DATA: 28/02/2025

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade					Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)					% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	
01	Pavimentação à Paralelepípedo e Canteiro Central da Rua João Paulo II no Município de Umbaúba/SE								755.406,63	383.204,53	116.520,37	499.724,90	255.681,73	66,15%
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL								7.441,90	3.761,83	1.155,54	4.917,37	2.524,53	66,08%
01.01.001	EQUIPE DIRIGENTE								7.441,90	3.761,83	1.155,54	4.917,37	2.524,53	66,08%
01.01.001.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	30,00	15,16	4,66	19,82	10,18	140,43	4.212,90	2.128,92	654,40	2.783,32	1.429,58	66,07%
01.01.001.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	100,00	50,57	15,52	66,09	33,91	32,29	3.229,00	1.632,91	501,14	2.134,05	1.094,95	66,09%
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES								9.790,13	4.771,21	1.987,46	6.758,67	3.031,46	69,04%
01.02.001	PLACA DE OBRA								2.733,48	2.733,48	-	2.733,48	-	100,00%
01.02.001.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	6,00	-	6,00	-	455,58	2.733,48	2.733,48	-	2.733,48	-	100,00%
01.02.002	CANTEIRO DE OBRAS								4.968,65	993,73	1.987,46	2.981,19	1.987,46	60,00%
01.02.002.001	Locação de container - Almoarifado sem banheiro - 6,00 x 2,40m - Rev 02_02/2022	mês	5,00	1,00	2,00	3,00	2,00	993,73	4.968,65	993,73	1.987,46	2.981,19	1.987,46	60,00%
01.02.003	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO								2.088,00	1.044,00	-	1.044,00	1.044,00	50,00%
01.02.003.001	Transporte com caminhão carroceria com guindauto (munck), momento máximo de carga 11,7 tm, em via urbana em revestimento primário (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	600,00	300,00	-	300,00	300,00	3,48	2.088,00	1.044,00	-	1.044,00	1.044,00	50,00%
01.03	SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO								491.953,32	374.671,49	113.377,37	488.048,86	3.904,46	99,21%
01.03.001	SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM								1.113,34	903,39	209,95	1.113,34	-	100,00%
01.03.001.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	484,20	421,16	63,04	484,20	-	1,13	547,15	475,91	71,24	547,15	-	100,00%
01.03.001.002	Regularização de superfícies com motoniveladora. af_11/2019	m2	3.538,71	2.671,75	866,96	3.538,71	-	0,16	566,19	427,48	138,71	566,19	-	100,00%
01.03.002	PAVIMENTAÇÃO								392.968,78	292.189,40	100.779,38	392.968,78	-	100,00%
01.03.002.001	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	3.244,53	2.412,45	832,08	3.244,53	-	115,65	375.229,89	278.999,84	96.230,05	375.229,89	-	100,00%
01.03.002.002	Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovia pavimentada	tkm	29.080,15	21.622,23	7.457,92	29.080,15	-	0,61	17.738,89	13.189,56	4.549,33	17.738,89	-	100,00%
01.03.003	DRENAGEM SUPERFICIAL								35.630,31	31.405,75	4.224,56	35.630,31	-	100,00%
01.03.003.001	Execução de pavimento em paralelepípedos, rejuntamento com argamassa traço 1:3 (cimento e areia). af_05/2020	m2	294,18	259,30	34,88	294,18	-	115,65	34.021,92	29.988,05	4.033,87	34.021,92	-	100,00%
01.03.003.002	Transportes comercial com caminhão carroceria em rodovia pavimentada	tkm	2.636,71	2.324,10	312,61	2.636,71	-	0,61	1.608,39	1.417,70	190,69	1.608,39	-	100,00%
01.03.004	MEIO-FIO (TRAVAMENTO)								3.693,82	2.828,16	865,66	3.693,82	-	100,00%
01.03.004.001	Meio-fio granítico, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	58,80	45,02	13,78	58,80	-	62,82	3.693,82	2.828,16	865,66	3.693,82	-	100,00%
01.03.005	MEIO-FIO								54.642,61	47.344,79	7.297,82	54.642,61	-	100,00%
01.03.005.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	929,60	813,78	115,82	929,60	-	52,45	48.757,52	42.682,76	6.074,76	48.757,52	-	100,00%
01.03.005.002	Escoramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distancia até 10km	m	557,30	441,48	115,82	557,30	-	10,56	5.885,09	4.662,03	1.223,06	5.885,09	-	100,00%
01.03.006	PINTURA								1.710,46	-	-	-	1.710,46	0,00%
01.03.006.001	Pintura de meio fio (caliação)	m	929,60	-	-	-	929,60	1,84	1.710,46	-	-	-	1.710,46	0,00%
01.03.007	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO								2.194,00	-	-	-	2.194,00	0,00%
01.03.007.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	3.538,71	-	-	-	3.538,71	0,62	2.194,00	-	-	-	2.194,00	0,00%
01.04	CANTEIRO CENTRAL								140.722,16	-	-	-	140.722,16	0,00%
01.04.001	LOCAÇÃO								396,59	-	-	-	396,59	0,00%
01.04.001.001	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	639,66	-	-	-	639,66	0,62	396,59	-	-	-	396,59	0,00%
01.04.002	MOVIMENTO DE TERRA								12.312,95	-	-	-	12.312,95	0,00%
01.04.002.001	Colchão de areia	m3	63,97	-	-	-	63,97	180,45	11.543,39	-	-	-	11.543,39	0,00%



Jully Anne Damasceno Santiago

Engenheira Civil

Engenharia Civil - CREA nº 271529986-9

ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL Nº FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM.

DATA:



Daniela Maria de Melo Cardoso

Engenheiro Civil

CREA 271303747-6

APROVADO PARA PAGAMENTO

DATA:



AMPLA ENGENHARIA LTDA - ME
Rua Monsenhor Jose Paes Santiago, 271, Centro
Estância/SE CNPJ : 17.150.562/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBÁÚBA/SE
Praça Gil Soares, Nº 272 - Centro
Umbaúba/SE - CNPJ: 13.099.395/0001-73

OBRA: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO E URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA RUA JOÃO PAULO II NO MUNICÍPIO DE UMBÁÚBA/SE CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBÁÚBA/SE									BOLETIM DE MEDIÇÃO:		3	CONTRATO Nº: 055/2024								
									PERÍODO:						CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 – PMU				DATA:	
									28/12/2024 a 28/02/2025										28/02/2025	
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade					Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)					% Medido						
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir							
01.04.002.002	Compactação manual com placa vibratória sem controle do grau de compactação	m3	63,97	-	-	-	63,97	12,03	769,56	-	-	-	769,56	0,00%						
01.04.003	MEIO-FIO								12.649,89	-	-	-	12.649,89	0,00%						
01.04.003.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	241,18	-	-	-	241,18	52,45	12.649,89	-	-	-	12.649,89	0,00%						
01.04.004	PAVIMENTAÇÃO								30.626,86	-	-	-	30.626,86	0,00%						
01.04.004.001	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	473,66	-	-	-	473,66	64,66	30.626,86	-	-	-	30.626,86	0,00%						
01.04.005	ACESSIBILIDADE								3.575,52	-	-	-	3.575,52	0,00%						
01.04.005.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	12,00	-	-	-	12,00	297,96	3.575,52	-	-	-	3.575,52	0,00%						
01.04.006	PINTURA								443,77	-	-	-	443,77	0,00%						
01.04.006.001	Pintura de meio fio (caliação)	m	241,18	-	-	-	241,18	1,84	443,77	-	-	-	443,77	0,00%						
01.04.007	MOBILIÁRIO URBANO								32.356,85	-	-	-	32.356,85	0,00%						
01.04.007.001	Mesa de concreto polido fck=21 Mpa, com tabuleiro em pastilha cerâmica, base de tubo de concreto ø=0,30m e bancos em tubo de concreto ø=0,40m	un	3,00	-	-	-	3,00	945,43	2.836,29	-	-	-	2.836,29	0,00%						
01.04.007.002	Banco de concreto pre-moldado com encosto e pintura (padrão emurb)	un	20,00	-	-	-	20,00	1.232,89	24.657,80	-	-	-	24.657,80	0,00%						
01.04.007.003	Lixeira em fibra de vidro, com capacidade 50l, com suporte (poste), FIOBERGLASS, REF. CLPD1085 ou similar	un	12,00	-	-	-	12,00	405,23	4.862,76	-	-	-	4.862,76	0,00%						
01.04.008	PERGOLADOS								27.852,09	-	-	-	27.852,09	0,00%						
01.04.008.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	2,25	-	-	-	2,25	61,81	139,07	-	-	-	139,07	0,00%						
01.04.008.002	Concreto fck = 20mpa, traço 1:2,7:3 (em massa seca de cimento/ areia média/ brita 1) - preparo mecânico com betoneira 400 l. af 05/2021	m3	1,97	-	-	-	1,97	625,29	1.231,82	-	-	-	1.231,82	0,00%						
01.04.008.003	Lançamento de concreto simples fabricado na obra, inclusive adensamento e acabamento na infraestrutura	m3	1,97	-	-	-	1,97	34,75	68,46	-	-	-	68,46	0,00%						
01.04.008.004	Peça de eucalipto tratado, d= 10 a 13cm, L = 3,35m - Fornecimento	un	78,00	-	-	-	78,00	69,91	5.452,98	-	-	-	5.452,98	0,00%						
01.04.008.005	Peça de eucalipto tratado, d= 13 a 16cm, L = 5,50m - Fornecimento	un	6,00	-	-	-	6,00	276,56	1.659,36	-	-	-	1.659,36	0,00%						
01.04.008.006	Peça de eucalipto tratado, d= 19 a 22cm, L = 3,00m - Fornecimento	un	18,00	-	-	-	18,00	450,17	8.103,06	-	-	-	8.103,06	0,00%						
01.04.008.007	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=10 a 13cm para confecção de pergolado (ref.obra Sergipetec)	m	261,30	-	-	-	261,30	20,22	5.283,49	-	-	-	5.283,49	0,00%						
01.04.008.008	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm para confecção de pergolado (ref.obra Sergipetec)	m	33,00	-	-	-	33,00	28,78	949,74	-	-	-	949,74	0,00%						
01.04.008.009	Assentamento de peças de eucalipto tratado, d=19 a 22cm para confecção de pergolado (ref.obra Sergipetec)	m	54,00	-	-	-	54,00	40,50	2.187,00	-	-	-	2.187,00	0,00%						
01.04.008.010	Pintura de proteção sobre madeira com aplicação de 02 demãos de verniz SPARLACK CETOL Ipiranga ou similar - R1	m2	124,87	-	-	-	124,87	22,24	2.777,11	-	-	-	2.777,11	0,00%						
01.04.009	EQUIPAMENTOS DE GINASTICA								13.775,88	-	-	-	13.775,88	0,00%						
01.04.009.001	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada simples - galvanizado - Rev 01	un	3,00	-	-	-	3,00	3.281,04	9.843,12	-	-	-	9.843,12	0,00%						
  Julliy Anne Damasceno Santana Engenheira Civil CREA nº 271529986-9			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL Nº FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:						APROVADO PARA PAGAMENTO DATA:											



AMPLA ENGENHARIA LTDA - ME
Rua Monsenhor Jose Paes Santiago, 271, Centro
Estância/SE CNPJ : 17.150.562/0001-14

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAUÁ/SE
Praça Gil Soares, Nº 272 - Centro
Umbaúba/SE - CNPJ: 13.099.395/0001-73

OBRA: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO E URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA RUA JOÃO PAULO II NO MUNICÍPIO DE UMBAÚBA/SE CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAÚBA/SE								BOLETIM DE MEDIÇÃO: 3		CONTRATO Nº: 055/2024					
								PERÍODO: 28/12/2024 a 28/02/2025		CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 – PMU				DATA: 28/02/2025	
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade					Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)					% Medido	
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir		
01.04.009.002	Equipamento de ginástica - Prancha abdominal em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e pranchão em madeira, ref. Sergipark ou similar	Un	3,00	-	-	-	3,00	1.310,92	3.932,76	-	-	-	3.932,76	0,00%	
01.04.010	PAISAGISMO								4.921,52	-	-	-	4.921,52	0,00%	
01.04.010.001	Gramma esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	105,26	-	-	-	105,26	30,92	3.254,64	-	-	-	3.254,64	0,00%	
01.04.010.002	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	10,00	-	-	-	10,00	109,30	1.093,00	-	-	-	1.093,00	0,00%	
01.04.010.003	Planta - Flamboyant (delonix regia), fornecimento e plantio	un	4,00	-	-	-	4,00	108,52	434,08	-	-	-	434,08	0,00%	
01.04.010.004	Planta - Cordeline rosa (cordyline terminalis), fornecimento e plantio	un	6,00	-	-	-	6,00	23,30	139,80	-	-	-	139,80	0,00%	
01.04.011	LIMPEZA E CONSERVAÇÃO								1.810,24	-	-	-	1.810,24	0,00%	
01.04.011.001	Limpeza geral	m2	639,66	-	-	-	639,66	2,83	1.810,24	-	-	-	1.810,24	0,00%	
01.05	ILUMINAÇÃO PÚBLICA								102.027,64	-	-	-	102.027,64	0,00%	
01.05.001	PADRÃO DE ENTRADA								1.915,79	-	-	-	1.915,79	0,00%	
01.05.001.001	Mureta de alvenaria 1,70 x 0,60m para poste auxiliar de energia	un	1,00	-	-	-	1,00	267,11	267,11	-	-	-	267,11	0,00%	
01.05.001.002	Poste auxiliar p/entrada energia, em ferro galvanizado d=3" e h=7,0m, com 04 isoladores	un	1,00	-	-	-	1,00	1.379,60	1.379,60	-	-	-	1.379,60	0,00%	
01.05.001.003	Fita em aço inox, fusimec ou similar - Fornecimento	M	9,00	-	-	-	9,00	4,71	42,39	-	-	-	42,39	0,00%	
01.05.001.004	Cabeçote de alumínio de 1 1/2"	un	1,00	-	-	-	1,00	16,98	16,98	-	-	-	16,98	0,00%	
01.05.001.005	Fita isolante alta fusão 19 mm x 10 m - Fornecimento	Un	2,00	-	-	-	2,00	15,64	31,28	-	-	-	31,28	0,00%	
01.05.001.006	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	3,00	-	-	-	3,00	10,33	30,99	-	-	-	30,99	0,00%	
01.05.001.007	Eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	m	6,00	-	-	-	6,00	19,20	115,20	-	-	-	115,20	0,00%	
01.05.001.008	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 32mm (1")	un	8,00	-	-	-	8,00	4,03	32,24	-	-	-	32,24	0,00%	
01.05.002	POSTES E LUMINÁRIAS								80.326,73	-	-	-	80.326,73	0,00%	
01.05.002.001	Poste circular de concreto 10/200 - fornecimento e assentamento	un	8,00	-	-	-	8,00	2.732,44	21.859,52	-	-	-	21.859,52	0,00%	
01.05.002.002	Luminaria em LED p/ iluminação pública LED SMD AUTOVOLT 150 W, 5.000 K, IP-66, IRC 70, FP>0,95, 170lm/w, 24.000 lm e 54.000h, com base para Relé 3 PINOS, modelo GL421 G-Light ou similar	un	32,00	-	-	-	32,00	1.736,04	55.553,28	-	-	-	55.553,28	0,00%	
01.05.002.003	Suporte de fixação em aço galvanizado a fogo, para luminária pública de 04 pétalas, encaixe em poste com topo de Ø de 48mm/60,3mm, encaixe da luminária de Ø de 48mm/60,3mm	un	8,00	-	-	-	8,00	338,73	2.709,84	-	-	-	2.709,84	0,00%	
01.05.002.004	Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	3,00	-	-	-	3,00	68,03	204,09	-	-	-	204,09	0,00%	
01.05.003	CAIXAS								4.272,12	-	-	-	4.272,12	0,00%	
01.05.003.001	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,40m	un	18,00	-	-	-	18,00	187,28	3.371,04	-	-	-	3.371,04	0,00%	
01.05.003.002	Tampa de concreto para caixas de passagem 0,50x0,50mx0,07m	un	18,00	-	-	-	18,00	50,06	901,08	-	-	-	901,08	0,00%	
01.05.004	QUADROS								2.143,45	-	-	-	2.143,45	0,00%	
01.05.004.001	Quadro de medição trifásica em Noril com lente para leitura	un	1,00	-	-	-	1,00	864,92	864,92	-	-	-	864,92	0,00%	
01.05.004.002	Quadro de comando para iluminação externa (Canteiro Rua João Paulo II)	un	1,00	-	-	-	1,00	1.278,53	1.278,53	-	-	-	1.278,53	0,00%	
01.05.005	FIOS E CADOS								8.650,73	-	-	-	8.650,73	0,00%	
01.05.005.001	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento e instalação	M	96,00	-	-	-	96,00	14,76	1.416,96	-	-	-	1.416,96	0,00%	
01.05.005.002	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af 03/2023	m	18,00	-	-	-	18,00	5,19	93,42	-	-	-	93,42	0,00%	
01.05.005.003	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 4,0mm², 1kv / 90º C	m	198,84	-	-	-	198,84	10,21	2.030,16	-	-	-	2.030,16	0,00%	
01.05.005.004	Cabo de cobre isolado HEPR (XLPE), flexível, 6,0mm², 1kv / 90º C	m	397,68	-	-	-	397,68	12,85	5.110,19	-	-	-	5.110,19	0,00%	
  Julliy Anne Damasceno Santana Engenheira Civil - CREA nº 271529986-9 Engenheira Civil - CREA nº 271529986-9			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL Nº FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:						APROVADO PARA PAGAMENTO DATA:						

 AMPLA ENGENHARIA LTDA - ME Rua Monsenhor Jose Paes Santiago, 271, Centro Estância/SE CNPJ : 17.150.562/0001-14 PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAUÁ/SE Praça Gil Soares, Nº 272 - Centro Umbaúba/SE - CNPJ: 13.099.395/0001-73														
OBRA: PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPÍPEDO E URBANIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL DA RUA JOÃO PAULO II NO MUNICÍPIO DE UMBAUÁ/SE CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBAUÁ/SE										BOLETIM DE MEDIÇÃO: 3		CONTRATO Nº: 055/2024		
										PERÍODO: 28/12/2024 a 28/02/2025		CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024 – PMU		
Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidade					Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)					% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o período	Saldo		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o período	Saldo a Medir	
01.05.006	ELETRODUTOS								4.449,05	-	-	-	4.449,05	0,00%
01.05.006.001	Eletroduto flexível de pvc (sanfonado), diâm = 32mm (1")	m	12,00	-	-	-	12,00	9,79	117,48	-	-	-	117,48	0,00%
01.05.006.002	Duto corrugado flexível em PEAD Ø = 1.1/2", tipo Kanalex ou similar, lançado diretamente no solo, exclusive escavação e reaterro	m	194,94	-	-	-	194,94	22,22	4.331,57	-	-	-	4.331,57	0,00%
01.05.007	DISJUNTORES								94,22	-	-	-	94,22	0,00%
01.05.007.001	Disjuntor termomagnético bipolar 40 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	1,00	-	-	-	1,00	94,22	94,22	-	-	-	94,22	0,00%
01.05.008	ATERRAMENTO								175,55	-	-	-	175,55	0,00%
01.05.008.001	Caixa pré moldada em concreto c/tampa para aterramento (20x20x15)cm, padrão Energisa	un	1,00	-	-	-	1,00	21,58	21,58	-	-	-	21,58	0,00%
01.05.008.002	Fornecimento e instalação de haste de aterramento 5/8"x3,00m com conector	un	1,00	-	-	-	1,00	153,97	153,97	-	-	-	153,97	0,00%
01.06	SERVIÇOS COMPLEMENTARES DIVERSOS								3.471,48	-	-	-	3.471,48	0,00%
01.06.001	DIVERSOS								3.471,48	-	-	-	3.471,48	0,00%
01.06.001.001	Marco inaugural - Rev. 01	un	1,00	-	-	-	1,00	939,96	939,96	-	-	-	939,96	0,00%
01.06.001.002	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,50 x 0,70 m	un	1,00	-	-	-	1,00	2.531,52	2.531,52	-	-	-	2.531,52	0,00%
TOTAL GERAL DA 3ª MEDIÇÃO									755.406,63	383.204,53	116.520,37	499.724,90	255.681,73	66,15%
PERCENTUAL MEDIDO (%)									100,00	50,73	15,42	66,15	33,85	
  Engenheira Civil CREA - 271529986-9 Julliy Anne Damasceno Santana Engenheira Civil - CREA nº 271529986-9			ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL Nº FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:						APROVADO PARA PAGAMENTO DATA:					